
 

 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

09 січня 2025  року                           м. Біляївка                                               № 17 
 

 

Про затвердження висновку щодо доцільності позбавлення     

батьківських прав Горояна Серьожи Смбатовича, ____________ року 

народження, відносно малолітнього Горояна Седрака Серьожовича, 

____________ року народження 

 

Відповідно до п. п. 4 п. «б» ч.1 ст. 34, частини шостої статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 8, 12 Закону України 

«Про охорону дитинства», статті 19 Сімейного Кодексу України, постанови 

Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», враховуючи рішення 

комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 07 січня  2025 року №1), 

виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських       

прав Горояна Серьожи Смбатовича, ____________ року народження, відносно 

малолітнього Горояна Седрака Серьожовича, ____________ року 

народження(додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

Біляївський міський голова                                                       Михайло 

БУХТІЯРОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
     Додаток  

                                                                                                        до рішення виконавчого комітету  

                                                                                        Біляївської міської ради  

                                                                                               від 09 січня 2025 року № 17 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських 

прав Горояна Серьожи Смбатовича, ____________ року народження, 

відносно малолітнього Горояна Седрака Серьожовича, ____________ року 

народження 

 

            Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування виконавчого комітету Біляївської міської ради стало     

відомо наступне. 

          Ухвалою Біляївського районного суду Одеської області від 28 жовтня 

2024 року зобов’язано орган опіки та піклування виконавчого комітету 

Біляївської міської ради Одеського району Одеської області скласти    

письмовий висновок щодо доцільності/недоцільності позбавлення 

батьківських прав Горояна Серьожи Смбатовича, ____________ року 

народження, відносно малолітнього Горояна Седрака Серьожовича,                     

____________ року народження. 

          Згідно свідоцтва про народження від 29 липня 2014 року серії І-ОЛ 

№161809 виданого відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

реєстраційної служби Голованівського районного управління юстиції у 

Кіровоградській області батьками Горояна Седрака Серьожовича є             

Гороян Серьожа Смбатович та Пашковська Анастасія Вячеславівна. 

            Починаючи з 2016 року Седрак проживає разом з матір’ю, батько 

ніяким чином не піклується про хлопчика, не цікавиться успіхами, станом 

здоров’я,        не піклується про фізичний та духовний розвиток. Батько не 

бере педагогічної, матеріальної, посильної трудової або будь-якої іншої участі 

у вихованні     дитини. 

            Наразі мати разом з сином проживають за адресою: вул. ____________, м. 

Біляївка, Одеський район, Одеська область. Умови для проживання  хлопчика 

створені на належному рівні, Седрак забезпечений усім необхідним для 

виховання та розвитку про що свідчить Акт обстеження житлово-побутових 

умов. Згідно довідки від 02 серпня 2024 року Пашковська Анастасія 

Вячеславівна працює у ФОП Іванової І.В. на посаді продавця, має постійний 

дохід. 

            За час проживання хлопчика із матір’ю, випадків неналежного 

виконання по вихованню та догляду за дитиною не було виявлено.  

            Відповідно до листа  служби у справах дітей виконавчого комітету 

Олександрівської селищної ради від 21 листопада 2024 року  № 217/11-02 було  

встановлено, що гр. Гороян Серьожа Смбатович не зареєстрований та не 

проживає на території Олександрівської селищної ради. 



  Згідно характеристики Біляївського ліцею №1 Біляївської міської ради 

Одеського району вбачається, що батько Горояна Седрака, Гороян Серьожа 

Смбатович, не бере ніякої участі у вихованні сина. 

            Відповідно до частини 2 статті 171 Сімейного Кодексу України дитина, 

яка може висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні між                      

батьками, іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання, у 

тому числі при вирішенні спору про позбавлення батьківських прав, 

поновлення    батьківських прав, а також спору щодо управління її майном.  

             Під час бесіди з малолітнім Горояном Седраком встановлено, що його 

батько, Серьожа Смбатович, матеріально не допомагає, не приймає участі у 

вихованні, не телефонує, тому хлопчик не заперечує проти позбавлення його 

батьківських прав. 

            Відсутність протягом тривалого часу піклування про фізичний і 

духовний розвиток дітей, навчання, підготовку до самостійного життя, 

незабезпечення необхідним харчуванням, медичним доглядом, недостатнє 

спілкування з дітьми в обсязі, необхідному для  нормального 

самоусвідомлення ненадання дитині доступу до культурних та інших 

духовних цінностей є підставами для позбавлення батьківських прав 

(постанова Верховного Суду від 26.01.2022 року у справі № 203/3505/19). 

            Зазначені факти, як кожен окремо так і в сукупності, свідчать про 

свідоме нехтування матір’ю своїх обов’язків, ухиляння від виконання 

батьківських обов’язків по догляду та утриманню дитини.  

  Згідно статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», батьки або 

особи, які їх замінюють, мають право і зобов’язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний і моральний розвиток, 

навчання, створювати умови для розвитку її природних здібностей, поважати 

гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці. 

            Статтею 150  Сімейного кодексу України, передбачено обов’язок 

батьків  піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний 

розвиток.  

           Враховуючи викладене, захищаючи права та інтереси дитини, 

керуючись    пунктом 2 статті 164 Сімейного кодексу України, виконавчий 

комітет Біляївської міської ради, як орган опіки та піклування, вважає за 

доцільне позбавити батьківських прав Горояна Серьожу Смбатовича,                  

____________ року народження, відносно малолітнього Горояна Седрака 

Серьожовича, ____________ року народження. 

 

 

Біляївський міський голова                                                 Михайло БУХТІЯРОВ 
 
 

 

 


